DE C.V., EL CUAL SE 
DESCRIBE EN EL PROSPECTO DE DICHO PROGRAMA, POR UN MONTO DE HASTA $8,000’000,000.00 
(OCHO MIL MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.) O SU EQUIVALENTE EN DÓLARES AMERICANOS O 
UNIDADES DE INVERSIÓN, SE LLEVA A CABO LA PRESENTE OFERTA PÚBLICA DE 1,500,000 (UN MILLÓN 
QUINIENTOS MIL) CERTIFICADOS BURSÁTILES DE CORTO PLAZO CON VALOR NOMINAL DE $100.00 
(CIEN PESOS 00/100 M.N.) CADA UNO. 

MONTO DE LA EMISIÓN:  

$150,000,000.00 (CIENTO CINCUENTA MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.) 

NÚMERO DE CERTIFICADOS BURSÁTILES: 

1,500,000 (UN MILLÓN QUINIENTOS MIL) CERTIFICADOS BURSÁTILES 

CARACTERÍSTICAS DE LA EMISIÓN 

Emisora: Arrendadora Actinver, S.A. de C.V. (“Arrendadora Actinver” o la “Emisora”) 

Tipo de Oferta: Oferta pública primaria nacional. 

Monto 
autorizado del 
Programa con 
carácter 
revolvente:

[...]

Bancaria y de Valores (“CNBV”), es decir, del 14 de junio de 2021 al 13 de junio de 2026. 

Tipo de valor: Certificados Bursátiles de Corto Plazo. 

Clave de 
Pizarra: 

ARREACT 01225 

Número de la 
Emisión al 
amparo del 
Programa: 

121 

Tipo de 
Emisión: 

Tasa Variable 

Número de 
Certificados 
Bursátiles: 

1,500,000 (un millón quinientos mil) (en adelante, los “Certificados Bursátiles”) 

Denominación: Pesos, Moneda Nacional. 

Valor Nominal 
de los 
Certificados 
Bursátiles: 

$100.00 (Cien Pesos 00/100 M.N.), cada uno. 

Precio de 
colocación: 

$100.00 (Cien Pesos 00/100 M.N.), por cada Certificado Bursátil.

[...]

Los Certificados Bursátiles son quirografarios, por lo que no tienen garantía específica 
alguna. Por lo anterior, la Emisora no afectará ninguno de sus activos como garantía y/o 
fuente de pago de los Certificados Bursátiles. 

Monto de la 
Emisión: 

$150,000,000.00 (ciento cincuenta  millones de pesos 00/100 M.N.) 

Plazo de la 
Emisión: 

364 días equivalente a 13 (trece) periodos de 28 (veintiocho) días. 

Fecha de 
Publicación del 
Aviso de 
Oferta: 

2 de diciembre de 2025 

Fecha de la 
Oferta Pública: 

3 de diciembre de 2025 

Fecha de

[...]

Emisión: 

4 de diciembre de 2025 

Fecha de 
Liquidación: 

4 de diciembre de 2025 

Fecha de 
Vencimiento: 

3 de diciembre de 2026 

Recursos 
Netos que 
Obtendrá la 
Emisora con la 
Colocación: 

Los recursos netos de la presente Emisión son de $148,920,891.67 (ciento cuarenta y ocho 
millones novecientos veinte mil ochocientos noventa y un  Pesos 67/100 M.N.). 

Destino de los 
Recursos: 

La Emisora utilizará los recursos que obtenga con motivo de la Emisión para satisfacer 
necesidades operativas, como lo podrán ser capital de trabajo y fines corporativos 
generales. 

Gastos

[...]

Colocación*:                   

$910,000.00 

RNV:                                                      $75,000.00 

Inscripción Bolsa*:                                 $94,033.33 

Indeval*:     $75.00 

*No incluyen IVA 

Monto total de 
los Gastos: 

$1,079,108.33 (un millón setenta y nueve mil ciento ocho pesos 33/100 M.N.). Los gastos 
derivados de la Emisión serán cubiertos con recursos propios de la Emisora. 

Calendario de 
Pagos: 

Los Intereses que devenguen los Certificados Bursátiles se pagarán cada 28 (veintiocho) 
días calendario, durante la vigencia de la Emisión, conforme al siguiente calendario (el